

Payas'ta 20 Vagon Hububat Seller içinde Kaldı.

Dil bayramı

Birinci Türk Dili kurultayının toplandığı 26 Eylül günü dil bayramı olarak kabul edilmişti. Geçen sene yalnız cemiyet merkezinde dalsız bu daksız sade bir merasimle kutlanan bayram bu sene memleketin her tarafına teşmil edildi ve milli bayramlarımız arasında yeni bir tip bayramımız daha karışmış oldu.

26 Eylül; hars, kültür milli benliğe dönüş her kıymette olduğu gibi dilde de istiklâl bakımından bir hareket başlangıcı ve bir dönüm noktasıdır.

Yüzlerce sene yabancı dillerin tahakkümü altında bünyesini kaybeden kudretini eriten Türk dilinin içinde bulunduğu acıklı vaziyet birinci kurultayla milletlik bir mesele mahiyetini aldı.

İki sene gibi kemiyet itibarıyla hiç olan bir zaman içinde keyfiyeti hudutsuz neticeler alındı. Şimdi ilimlik yollarda dilimizin ahengini bozan yabancı diller ayıklanıyor ve gramerimiz Türk dilinin bünyesine göre hazırlanıyor. İnkilabımızın her safhası açık bir örnektir. Başlanılan her iş muvaffakiyetle neticelenmiş ve başlamak için de ihtiyacı duymak kâfi gelmiştir. Bu güne kadar çattısı kurulan dil çalışmalarının verdiği ümitte çok uzun zamana ihtiyaç hissettirmeden dilimizi yabancı dillerin tesirinden kurtararak bütün güzellikleriyle bir konuşma ve yazma dili kılıfına sokacağına hiç bir tereddüde mahal vermeden inanıyoruz.

Birinci Türk dili kurultayına kadar dilimizi ayıklamak ihtiyacı hissedilmemiş değildi. Fakat ancak bir münakaşa muhitinden taşamamış ve bir fikir halinde oyalanılmış kalmıştı.

Türk tarihinin bütün teferuatını tarihsizlik içinden kurtararak Türk medeniyetinin cihanşümül tesirlerini meydana çıkaran Başbuğ tam vaktinde Türk diline de kurtarıcı elini uzattı. Dil çalışmalarını teşekküllendirdikten sonra 26 Eylülde açılan birinci kurultayla dil işini de millete mal etti.

Millet birliği yurt birliğinin düğüm noktası dil birliğinin üzerindedir. Ve dil, hars akışında büyük rolü olan bir sim-sardır. Biz Osmanlı devrinin idare sisteminde olduğu kadar da kültür hayatımızda bu acı-ları son haddine kadar tattık.

Bu gün henüz kurtulmuş

Bu sene kadro beklenmiyecek

Lise ve Orta Mekteplerde derslere ay sonunda başlanıyor

Eski Darülfünan hocaları orta tedrisat kadrosuna alındı. Fazla değişiklik yok.

Ankara, 11 [A.A.] — Maarif Yekâletinden :

1— 1934-1935 ders yılı Eylülün birinden başlamıştır. Sınıf ikmal imtihanları Eylül devresi, lise ve orta kısım mezuniyet imtihanlarıle meccenî Eylül ve Avrupa müsabaka imtihanları bu ay içinde yapılacaktır.

2— Lise ve orta mekteplerde dersler birinci teşrin başında boşlayacaktır. Günde beş saat ders okutulacak ve derslerin devam müddeti bir saate çıkarılacaktır. Bunun sebebi her dersin muallimine talebelerini müzakere etmek ve talebenin vazifelerindeki noksanlarını kendilerine izahı için fazla vakt verebilmektir.

3— Bu sene Kadıköy lisesinin tıbbiye binasına nakli suretile açılan Haydar Paşa lisesi müdürlüğüne Diyarbakir ve Amasya liseleri eski müdürü Saffet, İstanbul Muallim mektebi müdürlüğüne Trabzon muallim mektebi müdürü Hamdi, Trabzon lisesi müdürlüğüne Kayseri lisesi müdürü Şerif, Kayseri lisesi müdürlüğüne Samsun mektebi müdürü İmadettin, Sivas erkek muallim mektebi müdürlüğüne Adana kız muallim mektebi müdürü Martaz, Denizli lisesi müdürlüğüne Heybeli Ada orta mektebi müdürü Teyfik, Heybeli Ada müdürlüğüne Mersin orta mektep müdürü Hamdi, Eğin



Maarif Vekili Abdül Bey

orta mektebi müdürlüğüne Erzurum maarif müdürü Celâl Mahir, Kadıköy erkek orta mektebi müdürlüğüne Eyüp müdürü İsmail Kemal, Zonguldak orta mektebi müdürlüğüne Kütahya lisesi müdür muavinerinden Halis Beyler tayin edilmişlerdir.

Sonu 2. ci Sayfada

Payas İskelesinde

20 Vagon Hububat Mahvoldu

Payas, 12 [Hususî Muhabirimizden] — Dün gece fasılasız olarak beş saat devam eden şiddetli bir yağmur yağdı. Açıkta 1200 ton ihraç edilmek üzere gelen tüccar malı vardı. Bir depo mevcut olmadığından her birisi dışın olara: tarlalara serpilmiş ve aylarda beri o vaziyette bırakılmıştı. Bunlardan 20 vagon kadar hububat tamamen avaryaya olmuştur. İstif halinde bulunanlardan alt kısımlarda olan çuvullar çimur ve su içindedir.

Sık sık yağın yağ nurlar yüzünden tüccarların uğradığı zararlar büyüktür. Ve bunların sonra daha fazla zarara uğramaları da çok muhtemeldir.

M. Heryo

Radikal Sosyalist kongresinde nutuk söyledi

Lyon, 11 [A.A.] — M. Heryo Radikal Sosyalist kongresinde şimdiki Deftasyon siyasetini methetmiş ve Almanyanın Milletler Cemiyetini terk etmesi Fransanın hatasından olmadığını söylemiştir. M. Heryo demiştir ki :

Sulhu isteyen bütün Fransızlar Sovyet Rusya'nın Milletler Cemiyetine girmesinden çok memnun olmadılar. Zira bu memleket kuvvetli bir sulh âmilidir. M. Heryo Sovyet Rusya, Romanya ve Türkiye ile samimi münasebat tesisine hadim olmuş bulunduğundan dolayı kendini tebrik et-

Bu da yeni reklâm

On parmakla dakikada elli kelime yazdırın daktiloğrafi usuller, reklâmları resim ve çizgi ile ifadelendirmek, Çince, Japonca dahil ecebî dilleri, en güç riyazî meselelerin dört ameliyatla şip şak halli, iktisattan anlamak isteyen maliyeciliği merak eden evlâdi vatan için açılmış fırsat.

Duyan duymiyana bilen bilmiyene haber versin ve cümlelerin malûmu olsun. İş gücü olmıyan kalbi yüksek kültür aşkile yananlar şöyle bir boş zamanlarda meşhur Ziya Paşa gazinosu karşısında denize aşağı yukarı bir metre yetmiş beş santim uzaklığında Ticaret Odası binasının alt katına uğrayınız. Hem derinden derine ciğerlerinizi şişirinceye kadar bol bol hava alırsınız.

Bunu biz söylemiyoruz :

MAARİF VEKÂLETİ
MERSİN
Akşam Ticaret Mektebi
Müdürlüğü

nün bastırıp dağıttığı mühürsüz puluz el ilânında okuduk. Ve mealen aldık. Mektep nasıl çalışıyor ne okutuyor bunun tetkikini başka bir güne bırakıyoruz. Anlayamadığımız nokta şehirde iki tane gazete çıktığı halde yüksek etiket taşıyan resmî bir mektebin bir canbaz kumpanyasının reklâmını yapargibikayıt muamelesine başladığını kahvehane masalarına bıraktığı el ilânlarıyla halka bildirmiş olmasıdır.

Aceba bu da mektebin ders programında yer alan yeni reklâm usullerinden birisimidir ?

Her ne olursa olsun mektep otoritesi ve onun ciddiyetini sarsan bu hal mektebin idare sistemine iyi bir not olmasa gerektir.

Serap

Orta Mektep müdürü

Mersin Orta Mektep müdürü Hamdi Bey İstanbul Heybeli Ada Orta Mektebi müdürlüğüne tayin edilmiştir. Hamdi Bey üç senedenberi başında bulunduğu Orta Mektebimizde cidden muvaffak olmuş ve mektebi tam bir Cumhuriyet müessesesi haline getirmiş kıymetli bir maarifçimizdir. Kendilerine yeni vazifelerinde de muvaffakiyet dileriz.

Halkevinin konseri

Salt günü akşam Halkevi güzel sanatlar şubesi musikî kolu tarafından Ev salonunda olgun bir konser verildi. Konserde Valimiz Hazım Beyle Halkevi reisi Mansur, Sıhhat müdürü Remzi Beyler daha birçok zevatta bulunmuş ve geniş salon hıncahınç dolmuştur.

Şehir Bاندosu

Halkevine Devrediliyor

Şehrimizin mühim ihtiyaçlarından biri olan Şehir Bاندosunu Belediyemiz büyük gay etle temin etmiş ve bu teşekkülü kontrol altında bulundurmaya ve yardım etmeye suretile şimdiki kadar mevcudiyetini muhafaza ettirmiştir.

Şehir bundosu tesisi, Halkevinin çalışma programına dahil olduğu için, Belediye Encümeni son bir icimainda Bاندosunun Halkevine verilmesini karar altına almış ve bu suretile Evimize karşı kıymetli müza hareketini bir daha göstermiştir.

Halkevimiz, bandoyu daha fazla tekemmül ettirecek, orkestra, caz, bando diye üç kısma ayırarak gençlerimizi çalıştıracaktır. Bunun içinde müzik ve bando kursları açılacaktır.

Halkevi İdare Heyeti şehir bandosunun çalışma tarzını tespit için bir program hazırlamakla meşguldür.

Belediyenin şehir bandosuna Halkevine vermesi Eve mensup gençler üzerinde çok iyi bir tesir bırakmıştır.

olmamakla beraber birinci Türk dili kurultayından aldığımız direktifle ve en güçlü bir inanışla şimdi bu davanın da tahakkuku için çalışıyor, 26 Eylülde kutlulayacağımız dil bayramına da bu ehemmiyetle hazırlanıyoruz.

Rıza Atılâ



İstanbul'un Umumi Görünüşü

İstanbul seller altında kaldı

Şimdiye kadar misli görülmemiş yağmurlar yağdı. Bir çok dereleri çakıllarla doldurdu. Nakliye vasıtaları işliyemedi.

İstanbul, 11 (Hususî) Dün İstanbulda bütün sene içinde görülmemiş bir şiddette yağmur yağdı. Beşiktaşta köy içini su bastı. Bazı evlerin alt katları su içinde kaldı. Fındıklı deresi molozlarla doldu. Tophaneye kadar yollar sellerle örtüldü. Ve kısa bir müddet yollar-

da gidış geliş durdu.

Nişantaşında meşrutiyet mahallesinde üç ev yıkılacak bir hale geldi. Kasımpaşa deresi taşı. Yağmurun şiddeti muhtelif semtlerde 20—45 dakika kadar sürmüştür. Fakat nüfus ve biöaca başka zayıat yoktur.

Çocuk Felci (Havale)

— Dünden artan —

Hastalıktan nasıl korunulur, korunma çareleri nedir?

Hastalığın mikrop lu olduğuna inandıktan sonra diğer hastalıklarda olduğu gibi hasta olan yerlere gitmemek veyahut çocukları göndermemek hasta ile alakası olan kimseler başkaları ile temas etmemek hastadan bulaşan eşya, kap, kakac ve saireyi kaynatıp temiz tutmak, hastanın sümkük, tükürük büyük ve küçük abdestini ilaçla temizlemek ve kapları kaynatmak, hastaya bakanlar veya hasta ile aynı evde bulunanlar şüpheli ise üç hafta nezaret altında bulundurularak hariçle temas etmemek lazımdır.

Mektep talebesinden hastalık çıkmış ise iki ay kadar mektebe gitmemek lazımdır.

Hasta olup ta iyi olan çocukların boğazlarında uzun müddet mikrop bulunduğu ve etrafa saçarak salgın yaptığı vakidir.

Hatta salgın olan köy ve mahal leden tutulmayan çocukları başka yere göndererek hastalık şüpheli yerlerden alâkaları kesilirse salgının önü alındığı görülmüş ve tesbit edilmiştir.

1916 salgınında Amerikada «Gorvernor» adasında 90 çocuk tecrit edilerek 4 hazirandan teşrinievvele kadar kimse ile temas ettirilmemişler ve tek bir vaka görülmemiştir.

Bu da gösteriyor ki hastalar ve hastalıklı yerlerle temas ne kadar az olursa salgın da o nisbette mahdud ve az olur.

Hasta ile alakası olanlar v e ya şüpheliler günde üç defa boğazını ilaçlı gargaralarla yıkarsa bir dereceye kadar korunmak mümkündür.

Doktorluk şimdye kadar çocuk felcine çiçek ve karahumada olduğu gibi doğrudan doğruya tesir eden ilâcını veyahut aşısını bulamamıştı.

Senelerdenberi bu menhus hastalığa bir çare ve korunma yolu aranıyordu. Bir zamanlar hastalığı geçirip iyi olanların kanı alınarak korunma için çocuklara şırınga edildi, bunun muafiyeti iki hafta olduğundan fazla bir muvaffakiyet vermedi.

Hasta olanlara ilk devrelerinde yine nekahatta olan veyahut hastalığı geçirenlerin kanı şırınga edilerek hafif geçmesine çalışıldı ve bu sayede gerek ölüm gerek kötürümlük nisbeti azaltılmış ise de kan vericilerin azlığı yahut herkesin kan vermemesi bu yoldan muvaffakiyet vermedi. Salgın zamanında hasta çok olduğu zaman mikdarı kâfi hastalık geçirmiş kan verici bulunamadı ve çok müşkülât çekildi.

Bazı doktorlar atlara mikrop şırınga ederek aldıkları seromla —difteride olduğu gibi— iyi neticeler alındığını iddia etmişlerse de tatbik sahasında pek o kadar parlak muvaffakiyet elde edilememiştir.

En nihayet 934 salgınında Amerikalı doktor Maurice Brodie mikropu maymunlara aşılayıp murdarlığını alarak formalin ilâcında mikrobun faaliyetini azaltarak aşı yapmağa muvaffak olduğu ilân edildi. Ajanlar haberi her tarafa yayıldı. Çocuk felcine karşı bulunan aşı aşığı yukarı kuduz hastalığına karşı yapılan aşıya benzemektedir.

Nazariyat ile bu şekilde yapılan aşının iyi muvaffakiyet vermesi lazımdır. Çocukların tutulmadan evvel korunma için gerek tutulduktan sonra mikrobun şiddetini azaltarak kötürüm olmamağa yaradığı iddia edilmektedir.

Bu seneki Kaliforniya salgınında ölüm nisbetinin yüzde birbuçuk düştüğü iddia edilmesine nazaran aşının hastalığa karşı tesiri olduğu zan ve tahmin ediliyor.

Hastalık erken başlangıcında teş

Yazan : İçel Sıhhat Müdürü
Dr. Remzi

his edilir ve tedbir alınırsa hem ölüm hem kötürümlük nisbeti azalır. Vaktında yapılan teşhis ile gerek doktorlukça gerek çocuğu yorınıcak tedbirlerle fena akibetlerden korumak mümkündür.

Hatta felç dahi başlasa vaktında başlanılacak masaj, elektrik tedavileri, banyolar, bacakları takviye edici protezler çocuğu ilelebet kötürüm olmaktan kurtarır.

Amerikan Reiscumhuru M. Roosevelt bile bu hastalığı geçirdi. İyi bakım sayesinde bugün koca bir ülke yi idare edebilecek vaziyette gezip dolaşiyor. Fakat hâlâ tedavisinden vaz geçemiyor. Sıhhatine çok dikkat ediyor.

Her türlü gayret ve dikkate rağmen çocuk kötürüm kalırsa cerrahlık sayesinde sağlam et ve sinirleri felç olanlara dikmek ve eklemek ile de islâhı ve tedavisi mümkündür.

Bu kadar uzun ve zahmetli tedavilere devam edecek babayığit aile az olacağı için gönül isterdi ki Dr. Mauric'in bulup iddia ettiği aşının tesiri doğru olsun. Bu vesile ile çocuklarımızı tutulmadan korumağa veya tutulduklarında tedavi ederek kötürüm olmamağa muvaffak olalım.

Izmirde üzüm fiatları

Bir kısım tüccarlar yükselmesine mani olmak istemişler

Ankara 12 «A.A.» — İzmirin tanınmış dör büyük ihracatçı Türk firmasının içlerinden birisinin evinde gizlice toplandıkları ve bu toplantıda üzüm fiatlarının tereffüü üzerine düşük fiatlarla yaptıkları alivere satışları kapatmak ve tereffüü mani olmak için müştereken harekete karar verdikleri bildirilerek üzüm fiatlarının yükselmeğe başladığı bir sırada müstahsil aleyhine sebepsiz böyle muzır bir harekete meydan verilmemesi hükümetten rica edilmiştir.

Ankara resmi mahafilinde büyük asâbiyet ve hassasiyetle karşılanan bu haberin ehemmiyetle tetkik ve takibedilmesi için alâkadarlara emir verilmiştir.

İktisat vekili Ankaraya döndü

Ankara 12 «A.A.» — İktisat vekili Celâl bey dün İstanbuldan şehrimize dönmüş ve istasyonda İktisat vekâleti Türkofisi İş ve Sümerbank erkânı tarafından karşılanmıştır.

Ecnebi Seyyahlar

Izmirde beynelmilel panayırı ziyaret ettiler

Izmir 12 «A.A.» — dün Fransız bandrah Belkis Ruser vapuru ile limanımıza 1450 seyyah kafilesi gelmiştir. Bu seyyahlar Turing klüp namına vapurdan karşılanmış ve kendilerine Fransızca ve İngilizce olarak Efes, Bergama ve İzmir panoramaları takdim edilmiş şehir ve panayır hakkında izahat verilmiştir.

Seyyahlar meyanında bulunan Oksford üniversitesi talebelerinden 46 kişi Vali paşa tarafından karaya çıkarılmış şehir ve panayır gezdirilerek izahat verilmiştir. 70 kişi de hususi trenle Efesi ziyaret etmişler diğerleri kafile halinde şehir ve panayırı gezmişlerdir. Turing klüp ve vali paşanın bu alâkası seyyahlar ve üniversite talebesi üzerinde fevkalâde iyi tesir bırakmıştır. Panayırda kendilerine iecir ve üzüm hediye edilmiştir. Vapur akşam saat altıda İstanbula hareket etmiştir.

Izmir asarı atıka muhipleri cemiyeti neşriyatından İzmir'e ait Fransızca bir seri eseri vapur kütüphanesine hediye etmiştir.

BURSADA

Sanatlar mektebi sergisi açıldı

Buasa 12 «A.A.» — Sanatlar mektebinin yıllık sergisi dün merasimle açıldı. Vali Fazl beyle mebaslar ve birçok zevat bulundu. Mektep müdürünün nutkunu müteakip davetliler sergiyi gezdiler. Talebenin bir yıl içinde hazırladığı demir, tahta ve dökme işlerini gördüler ve muhtelif imalâhateleri gezdiler. Mektep atelyelerinde bir yılda yirmi bin kilo demir dökülmüş pek çok işler meydana çıkarılmıştır.

Bu sene kadro beklenmeyecek

— Birinci sayfadan artan —

4—Orta tedarisat muallimlerimizden bir şehir den diğer bir şehre nakledilenlerin kararname-leri tebliğ edilmiştir. Bu nakiller inzibat komisyonu kararına ve sılıhı zaruri sebepler dolayısıyla alâkadarların isteklerine bırakılarak yapılmıştır. Büyük bir muallim kadrosu içinde bu suretle nakledilen muallimlerin adedi 47 dir.

5 Bu nakillerden başka büyük şehirler dahilindeki mektepler muallimleri arasında açılmış yeni sınıflar dolayısıyla bir kısım değişiklikler yapılmıştır.

6— Geçen sene vekil muallimlerle idare edilmiş olan derslere bu sene yüksek Muallim mektebinden mezun olan 18 Gazi terbiye enstitüsü orta muallim kısmından mezun 30 muallimlik için olan kanunî evsafı haiz namizetlerden 5, Avradan tahsilini bitirip gelenlerden bir hanım ve bey olmak üzere yeniden orta tedarisat kadrosuna 54 muallim ilâve edilmiştir.

7—Mülga Darülfünundan açıkta bulunan profesörlerden Halil Nimetullah bey İstanbul Erkek Lisesi felsefe, Nazmi Esat bey Afyon lisesi kimya, Tevfik bey Kandilli lisesi Fizik, Hüsnü Hamit bey Haydarpaşa lisesi Riyaziye, İlhami bey H. paşa lisesi fizik, Şerif B. Galatasaray lisesi Fransızca tercüme, Malik bey Haydarpaşa lisesi tabii ilimler, Mürir bey Galatasaray lisesi ticaret kısmı ticaret tarih, Vehbi bey Kabataş lisesi Tabii ilimler muallimliklerine tayin edilmişlerdir.

8—İkmal mekteplerine ilk tedarisat müfettişi başmuallim ve muallimlerinden 20 muallim tayin edilmiştir. Bunlardan Riyazi dersleri muallimliklerine tayin edilenler Galatasaray lisesinde açılmış olan kurstan me

Elçimiz Vasıf B.

Moskovaya vardı ve istasyonda karşılandı

Moskova 12 «A.A.» — Türkiye büyük elçisi Vasıf bey dün Moskovaya muvasalat etmiştir. Sefir istasyonda hariciye komiserliği protokol müdürü vekili M. Şilo ile baş maslahatgüzar Nurettin bey olduğu halde bütün Türk sefareti memurları Türk sanayi heyeti ve Moskovadaki Türk kolonisi tarafından istikbal edilmiştir.

Bizde ve Başkalarında

Spor Hareketleri

Adapazarı 12 «A.A.» — Muntaka birinciliği finalına kalan Adapazarı ve İzmit İdman yurtları takımları dün Adapazarı sahasında karşılaştılar. 1-1 berabere kaldılar. Adapazarı takımı faik olmasınma rağmen sayı çıkaramadı. Oyunu futbol federasyonundan gönderilen hakem İzzet Muhittin bey fevkalâde incelikle idare etti ve 2000 seyircinin takdirdâr alkışlarını topladı.

Izmir 12 «A.A.» — Ankara gücü ikinci maçını dün İzmir şampiyonu Altay ile yaptı. Müsabaka baştan nihayete kadar heyecanlı oldu ve Altay 3-2 galip geldi.

Bolonya 12 (A.A.) — Bolonya takımı Avusturya şampiyonu Admirayı 5-1 galip gelerek merkezi Avrupa futbol kupasını kazanmıştır.

İngiliz Faşistleri

Londra 11 «A.A.» — İngiliz faşistlerinin tezahüratı ile siyasî hayatın mukabil tezahüratı dün şiddetli oldu. Leden sonra haytparkta polisün aldığı tedbirler sayesinde ciddi bir dâse olmadan geçmiştir. Onaltı kişi tevkif edilmiştir.

zun olanlardır.

9—Zaruri ve mecburi açıklar hasilolmadıkça başka nakil ve tayinler tasavvur edilmemektedir. Her mektebin kadrosu eski kadrosudur. Muallim ve mektep idaresi bunlardan başka değişiklik beklememektedir.

Almanya'ya Buğday ihracı**İki Alman firması bu yolda teşebbüs yapıyor**

Alman piyasalarından alınan malûmata göre memleketimizden Almanyanın aldığı 15 bin tonluk sert buğdayın 100 kilosu sıf Hamburg 6,70 florinden muamele görmüştür.

Türk buğdayı mübayaaya etmek üzere daha bir çok muameleler üzerinde muhabere cereyan etmektedir. Biri Hamburg, diğeri Berlin'de iki ithalat evi Türkiyeden buğday ve zahire almak için teşebbüsat yapmaktadırlar.

Hali hazırda Hamburg piyasasından Türkiye ile iş yapmak hususunda büyük bir hareket vardır.

Almanya'ya Yaş üzüm ihracı

Almanya'dan gelen malûmata göre Alman piyasalarında Bulgaristanın yaş üzümleri çok tutulmaktadır. Geç yetişen Bulgar üzümleri Alman piyasalarına geldiği zaman İtalyan ve Macar üzümleri bile rekabet edememektedir.

Berlin Ticaret Odamız Almanya'ya üzüm ihraç edecek Türk ihracatçılarına her nevi teshilatı gösterceğini alâkadarlara bildirmiştir.

Yumurta Piyasası ne âlemde ?

Ağustosun son ve Eylülün ilk haftasında dahil yumurta piyasasında geçen senelerden çok farklı hareketler kaydedilmiştir.

İhraç iskelesine fazla mal gelmekle beraber harici iskelesinin istekli oluşu iç Anadoluda hareketler doğurmuş ve fiyat yükselişi başlamıştır.

Mahul azlığı da fiyatlar üzerinde müessir olmaktadır.

Haric piyasaların acele mal istemeleri yüzünden süratle irsalat yapılması ve malın azlığı iskelelerde stok bırakmamıştır.

İzmirden alınan üzümler

Türkofis'in verdiği malûmata göre Manchester kooperatif heyeti İzmir piyasasında geniş miktarda mübayaat yapmaktadır.

Son günlerde heyet 70 bin sandık çekirdeksiz üzüm ve 15 bin çuval incir almıştır.

Bir sahte mümessil

Türkiye Cumhuriyeti Uyuşturucu maddeler inhisar idaresinden :

Mario Z. Zanetti namında bir şahsın, İtalya da bazı müessesata müracaatla kendisini idaremizin İtalya mümessili olarak tanıttığı ve bir takım teklifatta bulunduğu haber alınmıştır.

Bu namda bir kimse nin idaremizle hiç bir alâkası olmadığı görülen lüzuma binaen ilân olunur.

Göz hastalıkları mütehassısı**Dr. Ahmet Muhtar B.**

Bu defa İstanbuldan avdet eden GÖZ mütehassısı Doktor Muhtar B. yoğurt pazarında Hastane caddesinde Doktor Abdullah ve Mahmut beylerin muayenehanesindeki hususi dairesinde hastalarını kabul etmeğe başlamıştır.

Muayene saatleri:

Öğleden evvel: saat sekizden on ikiye öğleden sonra on dörtten onsekize kadar.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 kuruştur

Abone	Türkiye için	Haric için
Şerahi	1200 Kr.	2000 Kr.
Senelik	600	1000
Altı aylık	300	500
Üç aylık	100	yoktur
Bir aylık		
Günü geçmiş sayılar	20 Kr.	

Mersin Piyasası

K.G.	K.	S.
Pamuk ekspres lane	38	
Kapu malı	35	
Kozacı parlağı	36	
lane çiğidi	33	
Yerli »	2	25
Beyaz yapak	2	
Susam	33	
Fasulya	7	50
Nohut	4	50
Mercimek	7	
Kuş yemi	6	50
Kum darı	6	50
Çeltik	5	50
Yulaf	7	
Acı çekirdek içi	2-62-5	
Toz şeker	24	
Kahve	28	25
Çay	100	
Kalay	240-230	
Bahar	188-190	
Arpa Anadol	90	
» Yerli	3 87-5	
Pirinç	3-25	
İnce kepek	17	50
Kalın »	1	
Kara büber	1	
Nişadır	85-86	
Limon tuzu	16	
Sabunsafizeytin Y.	70	
» ikinci	25 50	
Mısır darı	23	
Çavdar	2 65	
Kesme Şeker Sandıkta	3	
» » ecnebi	20 Lira 40 K.	
» » » çuvalı	23 Lira	
bugday Yerli	» » » 20K. 50	
İncir	3	
	10 den 11	

Borsa Telgrafları

Istanbul

12 9-934

Türk altını	921
İsterlin	622
Dolar	80-33-34
Frank	12-06
Liret	9-26-87

Liverpol

12-9-934

Hazır	7-08
Vadeli	6-90
»	6-85
Hint	5-14

Newyork

12-9-934

13-05

Mersin Belediye Riyasetinden:**Belediye İntihabı Başlıyor . Bütün Hemşehriler Dikkatle Okusun**

- 1 -- Belediye intihabına rey vermeye hakkı olanların ve aza intihap olunmaya sâlahiyeti bulunanların defterleri 14 Eylül 934 tarihine müsadif Cuma günü Hükümet ve Belediye kâpıları ile Yoğurt Pazarına asılacak ve 20 Eylül 934 Perşembe günü saat 18 de kaldırılacaktır .
- 2 -- Defterlerin asılı kaldığı müddet zarfında müntehipler isimleri, hüviyetleri defterlere yanlış veya mükerrer yazılmış veya hiç yazılmamış olduğuna dair her gün saat 8 den 12 ye ve 15 ten 18 e kadar Belediye dairesinde intihap encümeni reisliğine müracaat edebilirler . 20 Eylül 934 günü saat 18 den sonra itiraz kabul olunmayacaktır .
- 3 -- İntihap 10 Teşrinevel 934 Çarşamba günü yapılacak ve bir günde bitirilecektir. O gün sabahleyin saat 6 dan gece saat 24 e kadar reyler kabul edilecektir.
- 4 -- Mahmudiye, İhsaniye, Osmaniye mahallelerine ait intihap sandığı Halkevi konferans salonunâ; Kiremitane, Nüzbetiye, Hamidiye mahallelerine ait intihap sandığı Kiremitane camii civarına; Camişerif, Mesudiye, Nusrâtiye mahallelerine ait intihap sandığı Belediye dairesine ; Bahçe mahallesine ait intihap sandığı Soğuksu Polis karakolu önüne konulacaktır.

İntihap günü müntehiplerin hüviyet cüzdanlarıyla beraber kendi mahallesine ait sandığın bulunduğu mahalle giderek reylerini istimal eylemeleri ve itirazı olanların muayyen gün ve saatlerde Belediyeye müracaatları ilân olunur.

İ L Â N**Mersin Askerî Sâtin Alma****komisyonundan:**

Kirazlı, Bayramiç, ve Ezinede bulunan kıt'atın senelik ihtiyaçları olan (800000) kilo kuru ot, (850000) kilo saman, (653000) kilo arpası kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur . İhale günü 22 Eylül 934 tarihine müsadif Cumartesidir . Taliplerin mahalline müracaatları ilân olunur.

11--13--18--20

Röntgen Mütehassısı**Doktor Naci bey****Seyahattan avdet etmiş Röntgen**

muayelerini Adana'da abidin paşa caddesindeki muayenehanesinde yapmağa başlamıştır.

1-10

Her Nevi Kitap

Her nevi eski kitap alınır ve satılır. Gazete bayii Hacı Fehmi efendiye müracaat ediniz.

Sabun Sabuna bener fakat her Sabun bir
olmaz Sabun aldığınızda: evelâ,

Sabuncu zade Kadri
markasına dikkat



Sabuncu zade KADRİ
markasına dikkat

Bu Markalı Sabunları Her Yerde Arayınız

Halkımıza her şeyden evel sıhhatin düşünmek gayesile bu
kere Fabrikamızda halis yemeklik Zeytin yağından yapılan
SABUNCU ZADE KADRİ markalı sabunlarımız piyasaya çıkarılmıştır.

SABUNCU ZADE KADRİ Markalı sabunlar IALK (Toprak)
ve Silikât gibi bilumum zararlı ve yakıcı maddelerden aridir

SABUNCU ZADE KADRİ Markalı Sabunlar cilde Yumşaklık, Letafet verir çünkü hilesizdir

Toros Çiçekleri KOLONYASI

Toptan ve Perakende Satış

Eski cami karşısından Gümrük meydanında
Postahane ittisalında ki satış mahalline nakl
etmiştir.

Hernevinatürel esanslar, fennî
surette yapılan sıhhi kolonyalarile
muhterem müşterilerini bu rada
karşılar.

Pek yakında, BRİYANTİN, KREM gibi
müstahzeratıda ihzar edecektir.

Ayrıca kendi makinalarile yaptırdığı yerli
Çoraplarile dahilî ve h a r i e i müşterilerinin
Çorap ihtiyaçlarını temin etmektedir.

HER YERDE

Toros Kolonyasını Arayınız.

8-20

Nöbetçi Eczane

Bu Akşam
IALK Eczanesidir.

Yurttaş!

Onpara harcarken
bile kimin cebine git-
tiğini düşün:

Milli İktisat Ve
Tasarruf Cemiyeti

Türk
Yurdunda
Türk Dili

ÇIFTEHAN KAPLICASI

Türkiyenin Karlispatidir

Tesisatı saireden başka eyi bir
oteli, hususî banyoları erkek ve
kadınlar için gazinolar, mükemmel
bir bakkaliyesi ucuz ve nefis yemek
veren lokantası furunu ve temiz
berberi vardır. E l e k t i r i k t e tenon
edilmiştir. Yakında Radyoda konak-
caktır. Esbabı istirahat mükemmeldir
Çiftehan istasyonuna iki dakika
mesafededir. Şimendüfer navlunları
Yüzde elli tenzilâtlıdır.

Torosların semapeye şahikaları altında
tabiatın azamet ve güzelliği karşısında çam ve
ardıç kokusuyla muattar serin bir hava içinde
dinlenmek isteyenler için en güzel bir saye-
yeridir. Fiatlar zamanın icabatına uygun bir
şekilde hattı aşgariye indirilmiştir.

Oda ücretleri Banyo ücretleri

	KU.		KU.
Otel odaları	200	Hususi	30) bir gün
Taş odalar	125	Umumi	15) için
Birinci baraka	75	Kaplıcada	
ikinci	50	Kalınyaulara	50

RÖNTGEN

mütehassısı Dr. Baki Mahir

Almanyadan yeni celbettiği son
sistem ve çok kuvvetli Röntgen ma-
kine ve cihazı ile hastalarını mu-
yene ve tedaviye başlamıştır.

Muayene saatleri 8 - 12 14 - 18 her gün

ADRES : Mersin Kişia caddesi çarşısı No. 3

Mersin Ticaret ve Zahire Borsası

11-9-934 Çarşamba günü borsa satışları

malın cins	Nerenin Mahsulu Olduğu	MIKTARI F.			ALICI	SATICI	ŞERHİ
		K. G.	K.	S.			
Arpa		250000	3	43,75	J.A.K.N.şaşati BR.	Hanefi Z.	Mersin vapur
iane pamuk		20000	35		inkışaf Ş.	Satış kooperatifi	.. 15 gün
Kumdarı		15000	5	18,75	Edvar dumani	ismail	.. Vagon
Nohut		30000	5	7,50	Urfa T.	M. işevi	.. 10 gün
Arpa		150000	3	60	Şaşati Br.	Sarraf Kâzım	.. 15 gün
iane kütlüsü		20000	11	75	"	Abdürezak ef.	.. "

Yeni Mersin Matbaası Mücellithanesi

Eskimiş, parçalan-
mış, fersude kitapla-
rımızı işe yaramaz de-
ye atmayınız. birgün
size lâzım olur. Kitap-
larınızı, defterlerinizi,
mücellithanemize gön-
deriniz.

Her nevi kitap ve
defterler şık, zarif me-
tin ve kullanışlı ola-
rak ciltlenir.